
22DIÁRIO OFICIALNº 11.35422 Quarta-feira, 23 de julho de 2014

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 342/2014
ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 0001107-0/2014
ADA Nº 19-14-0049249
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 154/2014, CEL 02
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Programa de Trabalho:4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000,
4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.
Elemento de Despesa: 33.90.30.00.
Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.
CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

UNIDADE MISTA DE MANOEL URBANO:
- Gestor: JAMAICA CASTRO MENDES
- Co-gestor: SEBASTIÃO SILVA DE FRANÇA
HOSPITAL JOÃO CÂNCIO FERNANDES:
- Gestor: MARIA AUXILIADORA LEOPOLDO DE HOLANDA
- Co-gestor: ISABEL XAVIER NEPOSIANO
HOSPITAL DA FAMILIA / UNIDADE MISTA DE SAÚDE SANTA ROSA:
- Gestor: FRANCISCA SOUZA DA SILVA _ 9961.1348
- Co-gestor: MARIA OLINDINA DOS SANTOS MOREIRA
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ECILENE SOARES DA COSTA representante da empresa E. SOA-
RES COSTA IMP. E EXPORTAÇÃO - LTDA.

ENCARTE I

EMPRESA:    E. SOARES COSTA IMP. E EXPORTAÇÃO - LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 15.226.944/0001-59,

Item Descrição UND Marca Quant. para
Registro

Valor Unit.
Adjudicado

Valor
Total R$

01 Caneta marca texto; cores variadas, caixa com 12 unidades Cx LYKE 24 16,50 396,00
02 Clips niquelado nº 4/0 caixa com 100 unidades. Cx BACCHI 24 2,95 70,80
03 Clips niquelado nº 2/0 caixa com 100 unidades. Cx BACCHI 12 2,80 33,60
04 Clips niquelado nº 3/0 caixa com 100 unidades. Cx BACCHI 24 2,85 68,40
05 Clips niquelado nº 6/0 caixa com 100 unidades. Cx BACCHI 24 3,30 79,20
07 Cola líquida branca de 90g Frs FRAMA 72 1,25 90,00
08 Corretor líquido a base d”água 18 ml Und VMP 120 1,25 150,00
09 Envelope tipo saco grande pardo. Und FORONI 1.200 0,51 612,00
10 Envelope tipo saco médio pardo. Und FORONI 120 0,45 54,00
11 Envelope tipo saco pequeno pardo. Und FORONI 84 0,36 30,24
12 Etiqueta para protocolo cor branca a4, 25 folhas; 350 etiquetas tamanho: 99,1x38,1 Cx POLYFIX 24 16,80 403,20
13 Extrator de grampos; tipo espátula; em aço cromado; med. 15 cm Und BRW 24 1,50 36,00
14 Fita adesiva gomada, marrom, medindo 48 mm x 50 cm. Rl ADELBRAS 24 2,60 62,40
15 Fita adesiva gomada, transparente em polipropileno, medindo 48 mm x 50 cm. Rl ADELBRAS 24 2,90 69,60
16 Grampeador para papel em metal, pequeno, capacidade para ate 25 folhas, grampos 26/6 Und LYKE 60 26,60 1.596,00
17 Grampo trilho de plástico; pacote com 50 unidades Pct LARA 24 5,30 127,20

18 Grampo para grampeador niquelado 26/6 para papel. Caixa com 5.000 unidades Cx G R A M P
LINE 36 3,65 131,40

19 Livro de ata capa dura com 100 folhas, med.30 x 1,5 x 21 cm Und FORONI 72 16,20 1.166,40
20 Livro de protocolo com 100 folhas, med. 22,5 x 1 x 15,5cm Und FORONI 12 8,20 98,40

21 Papel a4, medindo 210mmx297mm, com gramatura 75gr, na cor branca, resma
com 500 folhas Resma RINO 3.600 16,00 57.600,00

22 Resma CHAMEX 240 19,60 4.704,00
23 Pasta az, pequena Und FRAMA 60 6,45 387,00
24 Pasta az, média Und FRAMA 60 6,45 387,00
25 Pasta az grande, tamanho ofício Und FRAMA 120 6,45 774,00

26 Pasta suspensa com ponteira de plástico cores variadas Und C O L L O R -
PRESS 240 3,00 720,00

27 Percevejo latonado, caixa com 100 unidades Cx BRW 36 2,19 78,84
VALOR TOTAL                                                                                                                                              R$ 69.925,68

____________________________________________________________________________________________________________________

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 459/2014
ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 0009649-1/2014
ADA: 19-14-0071345
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 550/2014, CPL 04
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

-
gues no município de Senador Guiomard.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000,
4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 459/2014



23DIÁRIO OFICIALNº 11.35423 Quarta-feira, 23 de julho de 2014

Elemento de Despesa: 33.90.30.0000.
Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.
CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

GESTOR: MAURICIO DOS SANTOS BAUMGRATZ
CO-GESTOR: MARIA RAIMUNDA FERREIRA DE CARVALHO
 DATA DA ASSINATURA: 09/07/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e GERALDO SANTOS DA SILVA representante da empresa G. SAN-
TOS DA SILVA - ME.

ENCARTE I

G. SANTOS DA SILVA - ME Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.317.275/0001-68, estabelecida na Avenida Nações Unidas,

Item Descrição UND Marca Quant. para
Registro

Valor Unit.
Adjudicado

Valor
Total R$

NÃO PERECÍVEIS

1 -
des/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente. KG CUMADI 65064 2,78 180877,92

3

GELATINA EM PÓ SABOR
ABACAXI - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes
naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicio-
nados em caixas limpas íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter

-
nais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.

CX SOL 3060 1,50 4590,00

4

GELATINA EM PÓ SABOR
ABACAXI - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes
naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicio-
nados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter

-
nais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.

CX SOL 3060 1,50 4590,00

5

GELATINA EM PÓ SABOR
MORANGO - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes
naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicio-
nados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter

-
nais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.

CX SOL 3480 1,50 5220,00

6

GELATINA EM PÓ SABOR
UVA - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes na-
turais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicio-
nados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter

-
nais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.

CX SOL 3480 1,50 5220,00

8 LEITE CONDENSADO - Embalagem em lata de 395g LATA BONVILLE 3684 2,90 10683,60
9 SUCO DA FRUTA, ingredientes FRASCO FRUTISA 432 15,00 6480,00

PERECÍVEIS

10 bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. KG MAJORCO

15
MELÃO - de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tama-
nho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com KG SÃO MARCOS 1920 4,49 8620,80

18 PIMENTÃO VERDE – de primeira, tamanho e coloração
uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. KG SEKITA 4032 4,60 18547,20

VALOR TOTAL                                                                                 R$ 421.135,56
____________________________________________________________________________________________________________________

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 462/2014
ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 0009156-3/2014
ADA: 19-14-0071430
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 509/2014, CPL 04
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000,
4134.0000, 4125.00004126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.
Elemento de Despesa: 33.90.39.0000
Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.
CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

COMO GESTOR DE CONTRATO:
GESTOR: NAYRA GADELHA GONÇALVES DOS SANTOS
COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:
CO-GESTOR: LUIZ EDUARDO RODRIGUES DA SILVA
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e FRANCISCO ANTÔNIO INÁCIO MORAIS representante da empresa
NOVA VIDA PROJETOS E EDIFICAÇÕES LTDA.


